
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

станица Медведовская

О внесении изменений в постановление 
администрации Медведовского сельского поселении 

Тнмашевского района от 22 ноибри 2019 г. № 198 
«Об утверждении административного регламента 

осуществлении муниципального контроли в 
области торговой деятельности»

В соответствии со статьями 6, 8.2 и 8.3 Федерального закона от 
26 декабря 2008 г. №  294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуаль
ных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзо
ра) и муниципального контроля», постановлением администрации Медведов
ского сельского поселения Тимашевского района от 7 августа 2018 г. № 105/1 
«Об утверждении порядков разработки и утверждения административных рег
ламентов осуществления муниципального контроля, разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг, органи
зации независимой экспертизы проектов административных регламентов осу
ществления муниципального контроля и административных регламентов пре
доставления муниципальных услуг, проведения экспертизы проектов админи
стративных регламентов осуществления муниципального контроля и админи
стративных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Медведовского сельского по
селения Тимашевского района от 22 ноября 2019 г. №  198 «Об утверждении 
административного регламента осуществления муниципального контроля в об
ласти торговой деятельности» следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 2.2. подраздела 2 регламента в следующей редакции: 
«2.2. Должностными лицами органа муниципального контроля являются 

специалисты администрации Медведовского сельского поселения Тимашевско
го района, которым поручено проведение проверки распоряжением админист
рации Медведовского сельского поселения Тимашевского района в соответст
вии с их должностными инструкциями, а также организация и проведение ме
роприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований,



2

/" " N

установленных муниципальными правовыми актами, в соответствии с ежегод
но утверждаемыми органом муниципального контроля программами профилак
тики нарушений, а мероприятий по контролю с юридическими лицами, инди
видуальными предпринимателями без взаимодействия — на основании заданий 
на проведение таких мероприятий (далее -  должностные лица органа муници
пального контроля).».

1.1. Изложить абзац 8 пункта 5.1. подраздела 5 регламента в следующей 
редакции:

«8) объявлять предостережения о недопустимости нарушения обязатель
ных требований и требований, установленных муниципальными правовыми ак
тами, в соответствии с частями 5 -7 статьи 8.2 Федерального закона от 
26 декабря 2008 г. №  294-ФЗ, в порядке, установленном Постановлением Пра
вительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. № 166 «Об утвержде
нии Правил составления и направления предостережения о недопустимости на
рушения обязательных требований, и требований, установленных муниципаль
ными правовыми актами, подачи юридическим лицом, индивидуальным пред
принимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уве
домления об исполнении такого предостережения»;».

1.2. Изложить пункт 3 подраздела 7 регламента в следующей редакции:
«3) составление и выдача предостережения о недопустимости нарушения

обязательных требований, требований, установленных муниципальными пра
вовыми актами, при наличии у органа муниципального контроля сведений о го
товящихся нарушениях или о признаках нарушений обязательных требований, 
требований, установленных муниципальными правовыми актами, в соответст
вии с пунктом 13.5 подраздела 13 регламента.

В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки являет
ся заявление (обращение) физических лиц, в том числе индивидуальных пред
принимателей, юридических лиц направляется письменный ответ заявителю.».

2. Начальнику отдела по общим и организационным вопросам админист
рации Медведовского сельского поселения Хрущ И.А. обнародовать настоящее 
постановление и разместить на официальном сайте администрации Медведов
ского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего 
обязанности заместителя главы Медведовского сельского поселения Тима- 
шевского района Ермакова Р.С.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района


